تذکرهٔ حزین

عارف ایوبی*

شیخ علی حزین در تاریخ ۲۷ ربیع‌الآخر ۱۱۰۳ هـ/۷ ژانویه ۱۶۹۲ م در اصفهان چشم به جهان گشود. پدر بزرگوارش ابوطالب جیلانی از جمله ثروتمندان اصفهان محسوب می‌شد. بنابر بصیرت علمی و خوش‌خلقی و ثروتمندی، خانوادهٔ حزین را به دیدهٔ احترام می‌نگریستند. مورث اعلای شیخ حزین، شیخ زاهد جیلانی استاد شیخ صفی‌الدین اردبیلی بود که به علت آن، خاندان حزین از مراعات شاهی هم برخوردار بود و در جامعه به او احترام می‌گذاشتند.